КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ      ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРОТОКОЛ

заседания муниципального Общественного совета по развитию образования   в Змеиногорском районе

 27.05.2015                                         № 3                                     г. Змеиногорск

                                                                                             Присутствовали: 6 чел.

                                                                                  Колтунова Г.В.,

                                                                                   Алексенко О.И.,

                                                                                       Венедиктова Н.С.

                                                                                   Волженин А.М.

                                                                                     Медведева О.Н.,

                                                                              Тырина А.В.

                                                                                  Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  согласовании стимулирующих выплат руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений Змеиногорского района.
2. Утверждение кандидатур работников ОУ района, представленных на награждение краевыми ведомственными наградами.

3. Об утверждении списков педагог на санаторно- курортное лечение.

4. Согласование изменений в Положении об оценке профессиональной деятельности руководителей образовательных организаций.

По первому вопросу слушали  Шевскую А.А., председателя комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи, которая сообщила, что стимулирующие выплаты руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений были разделены на две части:

-первая часть состоит из стимулирующих выплат,  согласно баллов  по оценочным листам, в соответствии с Положением об оценке профессиональной деятельности руководителей дошкольных образовательных учреждений, утвержденным приказом комитета по образованию и делам молодежи от 29 августа 2013 года №238/1 и   составляет:
	Наименование учреждения
	баллы

	МБДОУ Барановский детский сад «Солнышко»

	МКДОУ Гальцовский детский сад «Колосок»

	МБДОУ Карамышевский детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Кузьминский  детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Октябрьский детский сад «Ромашка»

	МКДОУ Саввушинский  детский сад «Пчелка»

	МКДОУ Никольский  детский сад  «Родничок»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Улыбка»

	МКДОУ Беспаловский  детский сад  «Березка»

	МДОУ Таловский детский сад «Сказка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Березка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Огонек»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Радуга»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Колокольчик»

	Итого

      - вторая часть - это стимулирующие выплаты руководителям за высокие результаты в управлении персоналом образовательных учреждений. Предлагается  увеличить стимулирующие выплаты   следующим руководителям:
- МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Улыбка» -за победу в краевом конкурсе  «Солнцеворот-2015» и победу в номинации «Инклюзивное образование» краевого конкурса  «Детский сад Алтая -2015»,

- МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Березка» - за 2 место в краевом конкурсе  «Воспитатель Алтая-2015»
- за стабильно высокие результаты в управлении:

Колесник Т.В.
Шишкина С.А.
Шотт Н.Н.
Евтюшина Н.В.
Овсяник Т.А.
Шмырева А.А.
        Вместе с тем, за ненадлежащий контроль со стороны руководителя за организацией питания детей в МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Радуга», решить вопрос лишения части стимулирующих выплат руководителя.
На основании вышеизложенного  председателем комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи Шевской А.А. предложено     муниципальному Общественному совета по развитию образования   в Змеиногорском районе   согласовать следующие  стимулирующие выплаты руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
	Наименование учреждения
	Сумма выплат, руб.

	МБДОУ Барановский детский сад «Солнышко»

	МКДОУ Гальцовский детский сад «Колосок»

	МБДОУ Карамышевский детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Кузьминский  детский сад «Медвежонок»

	МКДОУ Октябрьский детский сад «Ромашка»

	МКДОУ Саввушинский  детский сад «Пчелка»

	МКДОУ Никольский  детский сад  «Родничок»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Улыбка»

	МКДОУ Беспаловский  детский сад  «Березка»

	МДОУ Таловский детский сад «Сказка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Березка»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Огонек»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Радуга»

	МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Колокольчик» «Колокольчик»

	Итого

Решение: Согласовать предложенные комитетом Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи стимулирующие выплаты руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

По второму вопросу слушали Матвиенко С.Г., ведущего специалиста комитета, которая сообщила ,что для награждения педагогов из образовательных учреждений поступил 11 заявок. В район поступило 4 квоты на награждение работников образования   грамотами  Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края.

Решение:

1. Утвердить следующие кандидатуры работников на награждение Почётной грамотой Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края:
-Якоби Сергей Васильевич - учителя технологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Барановская средняя общеобразовательная школа» Змеиногорского района Алтайского края,

- Бортникова Галина Романовна-учитель  химии Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Змеиногорская средняя общеобразовательная школа №1» Змеиногорского района Алтайского края,
 -Макарова Светлана Васильевна- педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения        дополнительного образования детей Детско-юношеский центр Змеиногорского района Алтайского края,

-Макаров Василий Михайлович-педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения        дополнительного образования детей Детско-юношеский центр Змеиногорского района Алтайского края.

По третьему вопросу слушали Матвиенко С.Г., ведущего специалиста комитета, которая сообщила ,что в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 11.07.2011 № 373 «Об организации санаторно-курортного лечения педагогических работников учреждений образования Алтайского края», письмом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от  02.07.2014г. № 0206/06/492 «Об организации санаторно-курортного лечения педагогических работников в 2014 году утвердить кандидатуры педагогов на получение финансовой поддержки на санаторно-курортное  лечение в 2015 году. Было предложены 6 ОУ, педагоги которых не проходили оздоровление:
-МБДОУ Карамышевский детский сад «Медвежонок»,

- МБОУ «Барановская СОШ»,
-МБДОУ «Змеиногорский детский сад «Огонек»,

-МБОУ Таловская СОШ,

-МКОУ Беспаловская СОШ МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»
Решили:
       1.Выделить путевки на санаторно- курортное лечение следующим педагогам:
       средней общеобразовательной школы,

       -Ельцовой Елене Владимировне, учителю МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП»
       -Лисину Сергею Анатольевичу,    учителю   географии  МКОУ Беспаловской

       -Евсеевой Татьяне Александровне, старшему воспитателю  МБДОУ «Змеиногорский детский   сад  «Огонек».
По четвертому вопросу   слушали Тугунову М.В., главного специалиста комитета. Она довела до сведения членов совета, что приказом комитета от 01.04.2015 № 88 была создана рабочая группа в составе руководителей ОО - Чередовой Г.А, Вальдер О.Н., специалистов комитета – Тугуновой М.В., Болотских С.Т., председателя районной профсоюзной организации работников образования – Рубцовой.Л.Н. Цель создания рабочей группы: внесение изменений в Положение об оценке профессиональной деятельности руководителей ОО Змеиногорского района, утвержденного приказом комитета от 29.08.2013 № 238. По результатам рабочей группой представлен оценочный лист руководителя в новой редакции. (прилагается)
РЕШЕНИЕ: Согласовать изменения в Положении об оценке профессиональной деятельности руководителей образовательных организаций. Комитету (председатель
[image: image1.jpg]IlleBckas A.A.) H31aTh NpHKa3 0 BHeceHnn u3meneruii B [onoxenne.

I".B.KoaryHoa

INpeacenarens Copera
C.T.bonorckux

Cekperapn Cosera